

Avdelningen för verksamhetsstöd och -styrning
Åsa Öhlin
asa.ohlin@ivo.se

Missiv Agenda 2030

Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) uppdrag är att svara för tillsyn och tillståndsprövning inom hälso- och sjukvård, socialtjänst och verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Syftet med tillsynen är att granska att befolkningen får vård och omsorg som är säker, har god kvalitet och bedrivs i enlighet med lagar och andra föreskrifter.

I vår bedömning av mål och målområden för Agenda 2030 har vi identifierat mål som ligger i linje med vårt uppdrag och som vi därmed anser oss ha störst påverkan på.

Vi anser oss ha störst påverkan inom mål 1 och mål 3 utifrån våra insatser gällande tillsyn och tillståndsprövning inom socialtjänstområdet, samt tillsyn inom hälso- och sjukvården. Under respektive mål har vi identifierat de delmål som vi inom ramen för IVO:s verksamhet bedömer att vi har störst påverkan på. I identifieringen av delmålen har vi också beaktat IVO:s uppdrag och arbete med jämställdhetsintegrering.

Mål och delmål	Störst inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Störst inverkan internationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
Mål 1 är att avskaffa all form av fattigdom överallt.					
1.4 Senast 2030 säkerställa att alla män och kvinnor, i synnerhet de fattiga och de utsatta, har lika rätt till ekonomiska resurser, tillgång till grundläggande tjänster, möjlighet att äga och kontrollera mark och andra former av egendom samt tillgång till arv, naturresurser, lämplig ny teknik och finansiella tjänster, inklusive mikrokrediter.	Ja	Tillsyn och tillståndsprövning inom socialtjänst. (ja)	Nej		Syftar till alla människors rätt till tillgång till grundläggande tjänster. IVO tillsynar tillgång till, samt rättssäkerhet inom bland annat socialtjänstlagen och verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. All planerad egeniterad tillsyn utgår från IVO:s riskanalys vilket innebär att vi styr tillsynen till de områden där vi ser att den gör mest nytta.
Mål 3 är att säkerställa att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla människors välbefinnande i alla åldrar.					
3.4 Till 2030 genom förebyggande insatser och behandling minska det antal människor som	Ja	Tillsyn inom hälso- och sjukvård (ja)	Nej		Genom tillsyn bidrar IVO till en bättre och säkrare vård och omsorg. Tillsyn och spridning av våra

<p>dör i förtid av icke smitsamma sjukdomar med en tredjedel samt främja psykisk hälsa och välbefinnande</p>				<p>tillsynsresultat bidrar till att minska antalet människor som drabbas av exempelvis vårdskador. All planerad egeninitierad tillsyn utgår från IVO:s riskanalys vilket innebär att vi styr tillsynen till de områden där vi ser att den gör mest nytta.</p>
<p>3.8 Åstadkomma allmän hälso- och sjukvård för alla, som även skyddar mot ekonomisk risk, tillgång till grundläggande hälso- och sjukvård av god kvalitet liksom tillgång till säkra, effektiva och ekonomiskt överkomliga grundläggande läkemedel och vaccin av god kvalitet.</p>	<p>Ja</p>	<p>Tillsyn inom hälso- och sjukvård (ja)</p>	<p>Nej</p>	<p>Tillsyn bidrar till att förbättra tillgång och utförande av hälso- och sjukvård. All planerad egeninitierad tillsyn utgår från IVO:s riskanalys vilket innebär att vi styr tillsynen till de områden där vi ser att den gör mest nytta.</p>